(3) Item. Quod idem senescallus faciat teueri assisias per

judices in peisonà suîi propiiu, prout uiilitati patrie viderit

expedire.

(4) Item. Quod certus numcrus servientum institualur in

quobbetloco, quodque instituti non suffîcientesamoveanlur,

et rémanentes idonee, caveant, prout in ordinatione nostrâ {ri)

facta super boc continetur.

(5) Item. Quod liberi, seu protliocolla notariorum mor-
tnoruni qui non fuerunt in publicam formam redacta, alii

notario sufficienti et fidcH loci ejusdem per dictum senes-

callum vel judicem loci tradautur in publicam i'orinam redi-

(i) V. rOrd. de i3o2, art. 26. (Laur.)

(-i) V. l'art. II. de l'Oid. de nov., i3o2. (Laiii.)
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geuda. Ita lamcii quod hiijusmodi protliocolla de dicto loco

non oMialiaut , ncc pvo coufeciione instruxiieuii plus iccipiuat

qviàni noiarins defunctus csset, si viveret, rccepturus.

(Q) Item. Quod uoiarii non faciant inquisitionem couua
aliijucm, sine mandaio senescalli vel judicis nosiri, loci (i)

peioirr in casihns inquiLus niora expectandi esset dampnosa.

(-j) Ileji}. Ordiuamus quod si aliquis accusator vel denun-
cialor appareat , et volueiit prosequi contra aliquem

,
quod

nomeu ejus (2) in pieventione ponatur , et si reperiatui' ca-
lumnialor ad cognilionem senescalli vel judicis puniatur (3).

(8j Item. Quod si aliquis aliquem fecerit in carcere deti-

ncri injuste, puniatur in expensis reddendis capto, seu de-

tento , et pro eo solvere prisonagiuni teiieatur.

(q) Item. Quod sententie late et ferende per consules se-

nescallie predicie de causisde quibusconstiteritsenescallo quod
adi|iSos cognitio pertineat^ per bajalos et officiales nostros exé-

cution! débite demandentur , nisi per appellationem parlium.

suspcndautur , vel alia légitima causa subsit.

(10) Item. Qaod senescallus vel judices causas judicatu-

rarmn suarum de foro suo ubi audiri debent de jure, vel

de cousuetuaiue approbata , non tradant alibi in subditorum

prejudicium , nisi hoc fecerint, justâ de causa.

(11) Item. Ordiuamus quod si aliquis expresse et ex ceriâ

scieutiâ renunciaverit privilegio exercitus , crucis, nove bas-

tide, seu quinquennalium induciarum in instrumento debiti

,

vel alterius çontractus expressi non possit ex tune se juvaie

dicto privilegio, vel excipero de eodem.

(12) Item. Quod garnisiones iu bonis alicujus debiioris

nou ponantuFj nec obligatorum persoue arresteutur pro debiiis

privaioriun, sed eorum boua veualia expouantur , de quibus

salisfiat çreditoribus ^ nisi hoc ex conventione processerit dé-

biter is.

(:.) V. L' 2. Cad. De exliihendis reis, L. 3, S- 1'

in vrincipio y et $. Dig. De accusa Lionibus] I'Ok

d;- i56o, ait. yS; et l'Oid. rriminelle de l'au 167c,

(i) Il faut; ce semljle, ensuite, Quod. (Laiir.)

S- iieni subscribere, etL. i. '

rd. de 1004, celle d'Orléans

,
Titre dei plaintes et dénon-

cialions , ait. 6 et 7. ( Laur.)

/:i) L'art. 12 df-3 statuts de Toulouse, est ainsi conçu : Quod deiiuncialor

vcî itislruclor. resurciuL denuncialo , damna et expensas , nisi de illo - de-

bilo, denuncialus ,fuit dijfanialus , vel ad minus perununi testeni convic-

lus , vel alias appareret probubitis suspicio contra cum, ad cognilionem

curiœ et judicuni , ita lamen quod super predictis dcnunciatorvel i/islruc-

lor in testent minime adniitlntur. Nouv, Rép. y°. rvépavation civile
, S- 2; et

lémoin judiciaire S- ier.p.4io.
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(i3) Item. Quod si aliquis conqiier.ntiir de aliquo, cu)n

publico ministro in personali aciione
,
quoil débiter lencaïur

icspondere , rcjecto libelle, et quod causa audiatur de piano,

et absque strepitu judiciario, dùm tanien sit adeb modica

([uod summani quadraginta solidorum luronensium non ex-

cédât.

(i4) Ordinamus etiam quod judei scnescallie Tolose et Al-

biensis coram judicc oïdinario sub qno morantur, convcuian-

tur per christianos, et christiani per eos, in personalibus , rea-

libus , civilibus et criminalibus actionibus , et super hiis jure

civili regantur.

(i5) Item. Quod quattdo clamorcs fient de debilis, et dé-

bita erunt coniestaia, eis detur quindena, ut moris est, in

majori parte senescallie, quodque traïasactà quindcnâ , cla-

mor (i) non levetur per bajulum, priusquàm satisfîat de dé-

bite crcditoris.

(16) Iieni. Quod literis vicarii Tolose continentibus man-
datum extra vicariani, nisi coutineant requisitionem debitam,

nonpareatur, nec servientibus latoribus earumdem
,
nec dicti

servientes possintautoritate dicti mandaii facere executionem,

nisi in casu pertinente ad sigilluni nostrum, vel nisi hoc fa-

ceret de mandate senescalli. Et boc idem servetar de alio

quocumque officiali.

(17) Item. Quod in causd civili , vel criminali, nulla fiât per*

sene remissio per gentes nestras extra loca et castra bajuiia-

rum nostrarum ubi causa fuerit, vel delictum commissum

,

prêter in casibus in quibus de jure, vel de consuetudiue pa-

trie remissio fuerit facienda.

(i8) /Zem. Quod officiales uostri , notai-ii , servientes , et

alii quicumque possidentes boua
,
pro quibus est contribui

consuetum, compellaulur contribucrc pro dictis bonis, sicut

veteres possessores consueverunt , et contribuant in locis ubi

sita sunt dicta bona, et ad boc per captionem bonorum
compellantur, senescallo ,

judicibus, vicariis , et procurato-

ribus nostris stipendia nostra recipieniibus duniaxat cxceptis.

(19) Item. Quod judices, notarii, et officiales nostri supc-.'

exactionibus , vel sua mala administratione condempnati ex

dolo vel malitiâ ad publica officia ex tune non admittantur.

(0 V. rOrfl. (Ifî François 1er. (i525), pour la justice en Provence, chap. 10.

«les sommalioug, (Laiir.)
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(20) Item. Quod pio feodis que tenoii consueverunt à no-

Lilibus vel roligiosis personis, burgensihus vel aliis, licct aii-

quomoilo vel jure devoluta sinr, ad douiinos, à quibus lene-

l)aiuur iii cmpbitcosim, pro quibus feodis possessores eorum
conliibuere consuevenuit doinini possidcuies ea, aut qui-

cuuique alii in rcalibus conU'ibuere compellanlur, proul bac-

tenùs extitit couiiibui cousuetum, per eorum veteres posses-

sores.

(21) Item. Quod judices ordinarii pretextu commissionum
sibi faciarum intVà judicaturas suas per superiores , nullum
salarium recipiant a paitibiis^seu eliam Icvare présumant

_, sed
salarie quod a nobis récipient, sint contenti.

(22) Item. Commissarii judicum, sive notarii , nullum pro
auditoiio salarium lèvent seu exigant , nisi scripturani snain

,

seu pro scriptum ita par sicut levaret (i) judex, si presens

esset, sed suo scripture salario sint contenti.

(28) Ite??i. Quod indices j seu notarii uiliil adbursam suam
lèvent a gcniibus_, seu exigant pro interpositione decreti^ tameu
notarii moderate recipiant pro scripturâ.

(24) Item. Ordiuamus quod senescallus, judices, bajuli,

et notarii bajuliarum niliil de sigillo suo recipiant^ ncc tVau-

dem aliquam faciaut super boc
,
prout in ordinatione uostià

continetur.

(25) Item. Quod senescalkis , vel judices non permiitant

fieri per bajulos , uotarios, servientes , vel alios officiâtes
,

aliquas indebitas extorsiones, sed quod hoc expresse eis exbi-

])eant (2), et si contra eorum inbibitionem fecerint^ ia cerift

pecunie snmmà nobis solvendâ, ad senescaili arbitrium, pu-
niantur, et uibilominus indebitè exacta restituant, et ab of-

ficiis expellantur
_,

et aliàs juxta qualitatem excessuum pu-
ni antur.

(26) Item. Quod aliqui offîciarii nostri aliquid non recipiant

pro cautionibus ab eis qui cuJpabiles reperti non i'uerint, nec

etiam a culpabilibus , nisi pro labore, prout in ordinatione

liostrâ continetur.

(2^) It^m. Quod nnllus teneatnr arrestatus, nec arrcsieiur

per bajulos et alios officialesnoslros , aut aliorum dominoi'um,

qui possint idoneè fidejubere, nisi hoc esset in casu bomi-

(i) U y a faïUe en cet endroit dans les deux vcgisUcs mauiuscrils. (Laiii.)
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et alioruni do jure oxpressorum.

(28) Itçm. Oi'diaamus quod pcdagiarii seii lendarii nova
pedagia, bantagia, seu leudas non exigant. sou lovent in locii

4il)i non est sic consuetuin , sed solùm juxta locoruin consuc-

tiulincs approbatas.

(2()) llein. Quod senescallus ad re.'piisitionem consuium
locorum qtionjiulibet, defendat ipsos consules et luiiversila-

tos, et singnlos à nova irapositione (i) serviiur facieudà nef"

praîlatos, seu alias eoclesiasticas persouas^ et à 110 va exac-

lione (2)pass9.tà,pvout de jure fuerit,et est hactenùs fiericou-

suetuni.

\So) Item. Quod sicontingat bona alicujus veniie in coni-

inissuiu ratioue alicujus maleficii, staiim satisfiat uxori de
di>te et aliis quaî sibi dcbebuutur_, et suis creditovibus , si qnos

liabet, prout l'uerint piiores tempore
,
prout videbitur seues-

callo justius et cclerius^ et sine olTensione justitie.

(^hi) It^Tii. Quod si servientes miitautur contra plures pro

executiourbus taciendis^ non lecipiant pro salarie suo , nisi

([uantîmi rccipcieut, si contra ununi tantùzn mitterentur,

pi«nit in ordinatione nostrà continetur.

(82) Item. Quod bajuli_, facto tempore eonini reginiinis ,

inorenturetremaneautiniocisbajubjrum suaruni^perquinqua-

ginta dies continué parati respondere omnibus de se conque-
rcntibus.

(33) Item. Quod notarii pro conficieudis instrumeniis ^ vcl

actis super tuteiis, curis, assignaiionibus dolium mulieruni,

sentcntiis (3) et aliis in quibus cause coguilio requiritur et

decretum, plus dobito non exigant, secuudùm ordinationeui

noslram super lioc editam ( quaux ) légitimé teneant et ob-
servent.

(34) Item. Quod notarii non recipîant pro literâ citationis

vel execuiionis aut siniilium , scnescalli
^
judicum bajuli, aiu

alterius officialis , uisi duos dcnaiio.> turoneases t«niàm , vel

sicut reciperentde alià simplici scriptmâ, juxtà ordinationem
riostram super hoc factam.

(35) Item. Ordinamus quod si judex cognoverit aliqua

(i) Il faut, infuurum facitendâ. (Laiir.)

(2) Il faut , à nova exactione passatœ , scilicct impositionis. ( Lan/. )